
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 27 июня 2019 года              № 483 
 
О внесении изменений  
в решение Муниципального Совета  
Рыбинского   муниципального района   
от 26.09.2013 № 484 «О дорожном фонде  
Рыбинского муниципального района» 
 
 

В соответствии с п. 5 ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  поста-
новлением Правительства Ярославской области от 16 декабря 2011 года № 1032-п «О По-
рядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Яро-
славской области», 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского муници-

пального района от 26.09.2013 № 484 «О дорожном фонде Рыбинского муниципального 
района», изменения, изложив пункт 4.5 раздела 4 в следующей редакции: 

«4.5. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной фи-
нансовый год и на плановый период осуществляется в сроки, установленные администра-
цией Рыбинского муниципального района для разработки бюджета района. 

Управление экономики и  финансов доводит до управления ЖКХ, транспорта и 
связи администрации Рыбинского муниципального района (далее – управление ЖКХ, 
транспорта и связи) планируемые поступления налоговых и неналоговых доходов бюдже-
та района, установленных в качестве источников формирования дорожного фонда на оче-
редной финансовый год и на плановый период. 

Управление ЖКХ, транспорта и связи осуществляет распределение доведенных 
предельных объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансо-
вый год и на плановый период по направлениям расходов. 

К целевым направлениям расходов дорожного фонда относятся: 
- выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, 
относящихся к муниципальной собственности (включая разработку проектной докумен-
тации и проведение необходимых экспертиз); 

- выполнение мероприятий по планово - предупредительному ремонту мостов и 
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах общего поль-
зования местного значения, относящихся к муниципальной собственности; 

- строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения и искус-
ственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке террито-
рии в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку про-
ектной документации, проведение необходимых экспертиз и подготовку территории 

consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C0944704EB5CCF5751FAEA670D0F2588C54A11037A5C9955CDADD73E8DBDF07548641D65CC9E532BC5lEN
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA6F150E949E91420DB754C75752ADBE370B587AD8C31F51437C0BCD169CAB826FD7E8FB6A4A7A1CC6lAN
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA6F150E949E91420DB754C75752ADBE370B587AD8C31F51437C0BCD169CAB826FD7E8FB6A4A7A1CC6lAN


строительства); 
- проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием, а также предоставление субсидий 
бюджетам поселений на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских на-
селенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог об-
щего пользования; 

- осуществление мероприятий, предусмотренных утвержденными в установленном 
порядке целевыми программами, направленными на развитие и сохранение сети автомо-
бильных дорог местного значения; 

- осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функцио-
нирования системы управления автомобильными дорогами местного значения: 

инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование, разработка проектов 
организации дорожного движения, подсчет интенсивности дорожного движения, пропу-
скной способности автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений 
на них, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участ-
ков, занимаемых автомобильными дорогами местного значения, дорожными сооружения-
ми и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, арен-
да, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной дея-
тельности, возмещение их стоимости; 

оплата налогов, сборов и прочих обязательных платежей; 
обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства; 
оплата средств, подлежащих взысканию в счет возмещения ущерба, причиненного 

в результате дорожно - транспортных происшествий, возникших по причине неудовлетво-
рительных дорожных условий на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения, относящихся к муниципальной собственности в соответствии с вступившим в 
законную силу судебным решением; 

приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необхо-
димого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных 
дорог местного значения; 

концессионные соглашения, предусматривающие строительство или реконструк-
цию и последующее поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог местно-
го значения, их участков, конструктивных элементов и дорожных сооружений (включая 
разработку конкурсной документации для проведения концессионных конкурсов, разра-
ботку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных до-
рог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходи-
мых экспертиз и подготовку территории строительства), финансирование которых осуще-
ствляется за счет средств дорожного фонда; 

формирование управлением ЖКХ, транспорта и связи резерва материальных ре-
сурсов Рыбинского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций ме-
стного характера, материально-технических запасов, продовольственных, медицинских и 
иных средств, накапливаемых органами местного самоуправления Рыбинского муници-
пального района в целях гражданской обороны; 

- осуществление мероприятий по управлению средствами дорожного фонда и веде-
нию учета доходов, поступающих в качестве источников формирования дорожного фон-
да; 

- погашение задолженности по бюджетным кредитам, привлекаемым в бюджет 
района из областного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и осуществление расхо-
дов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кре-
дитов, в размере, не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований до-
рожного фонда; 

- осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функцио-
нирования системы управления автомобильными дорогами муниципального значения: 



предоставление субсидий бюджетам поселений на финансирование дорожного хо-
зяйства, в том числе: 

- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования насе-
ленных пунктов в размере общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда; 

- на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в размере 
общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда». 

2. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 
3. Решение вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюд-

жету, налогам и финансам (председатель – Дьяков В.Ф.). 
 
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев 
 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 27 июня 2019 года              № 483
	О внесении изменений
	в решение Муниципального Совета
	Рыбинского   муниципального района
	от 26.09.2013 № 484 «О дорожном фонде
	Рыбинского муниципального района»

